ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 февраля 2024 г. № 37

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяеденииПорядкавзаимодействиязаказчиковГ'еспублики
Дагестанпри принятиирешенияо проведенииэлектр(шного

конкурсана заключениеконтрактана поставкутовара, оказание

услуги, предусматривающеговстречныеинвестицн[01аные

обязательствапоставщика(исполнителя)по созданию,

модернизации,освоениюпроизводстватовара и (или) ссзданию,

реконструкциииспользуемогодля оказанияуслуги имущества

В соответствиисо статьей 111,4 Федерального закона от 5 апреля
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципал!ьиых нужд»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия заказчиков

Республики Дагестан при принятии решения о проведении электронного

конкурса на заключение контракта на поставку товара, оказание услуги,

предусматривающего встречные инвестиционные о()язательства

поставщика (исполнителя) по созданию, модернизации,, освоению

производства товара и (или) созданию, реконструкции испол1.зуемого для

оказания услуги имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Республиюа Дагестан в
соответствии с распределением обязанностей.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

|^дседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

уте;ержден

постановленизм Правительства

Рес11убл1[ки Дагестан

от 29 февраля 2024 г. № 37

ПОРЯДОК

взаимодействия заказчиков Республики Дагестан

при принятии решения о проведении электронного конкурс:а на заключение

контракта на поставку товара, оказание услуги, предусматривающего

встречные инвестиционные обязательства поставщика (мс июлнителя) по

созданию, модернизации, освоению производства товара и (или) созданию,

реконструкции используемого для оказания услуги и:1лущества

1. Общиеположения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила взаимодействия органов

исполнительной власти Республики Дагестан, государственных бюджетных и

казенных учреждений Республики Дагестан (далее - государст1венные учреждения),

государственных унитарных предприятий Республики Дагестал (далее - заказчики

Республики Дагестан) при принятии решения о проведении элевтронного конкурса

на заключение контракта на поставку товара, оказание услуги, предусматривающего

встречные инвестиционные обязательства поставщика (исполнителя) по созданию,

модернизации, освоению производства такого товара и (или) созданию,

реконструкции используемого для оказания такой услуги имущества (недвижимого

имущества или недвижимого имущества и движимого имущества, технологически

связанных между собой) (далее - контракт).

2. Порядок принятия решения о проведении электронного конкурса на

заключение контракта

2.1. Инициаторомзаключенияконтрактамогут выступать:
2.1.1. Министерство экономики и территориального ргзвития Республики

Дагестан;

2.1.2. заказчики Республики Дагестан, планирующие 0(;уществить закупку

товара, производство которого создается, модернизируется, ссваивается, и (или)
закупку услуги, для оказания которой создается, реконст]зуируется имущество

в соответствии с контрактом.

2.2. В случае если инициатором заключения контракта является заказчик

Республики Дагестан, он направляет предложение о закпючении контракта

(далее - предложение) с проектом контракта, содержащего условия, установленные

частью 3 статьи 111.4 Федерального закона «О контрактной сисгеме в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муЕшципальных нужд»

(далее - Федеральный закон № 44-ФЗ), на рассмотрение в Министерство экономики

и территориального развития Республики Дагестан. i

2.3. В предложении инициатором указываются сведения, аредусмотренные

частью 2 статьи 111.4 Федерального закона № 44-ФЗ.

2.4. Министерство экономики и территориального ра:т:ятия Республики

Дагестан рассматривает документы, указанные в пункте 2.2 настсящего Порядка, в

срок не позднее 45 календарных дней со дня их получения на предмет соответствия

указанных в предложении сведений требованиям пункта 2.3 настоящего Порядка, а

также соответствия проекта контракта условиям, предусмотренны м частью 3 статьи

111.4 Федерального закона № 44-ФЗ и настоящим Порядком, и п])инимает решение

о целесообразности или нецелесообразности заключения контра! :та в соответствии

с предложенными условиями.

2.5. Министерство экономики и территориального разиития Республики

Дагестан информирует заказчика Республики Дагестан о принятом решении в срок

не позднее 5 календарных дней со дня принятия соответствуюп1;е:го решения.

2.6. В случае если инициатором заключения контракта является Министерство

экономики и территориального развития Республики Дагестан, предложение,

содержащее сведения, указанные в пункте 2.3 настоящего Г[орядка, с проектом

контракта, содержащего условия, предусмртренные частью 3 статьи

111.4 Федерального закона № 44-ФЗ, направляется Министерством экономики и

территориального развития Республики Дагестан на рассмотрение заказчику

Республики Дагестан, который планирует осуществить закупку товара,

производство которого создается, модернизируется, осваивается, и (или) услуги, для

оказания которой создается, реконструируется имущество в соответствии с

контрактом.

2.7. Заказчик Республики Дагестан, указанный в пункге 2.6 настоящего

Порядка, рассматривает представленные Министерство» i экономики и

территориального развития Республики Дагестан документы в срок не позднее

45 календарных дней со дня их получения на предмет соотЕ)е';:ствия указанных в

предложении сведений требованиям пункта 2.3 настоящего Порядка, а также

соответствия проекта контракта условиям, установленным частью 3 статьи

111.4 Федерального закона № 44-ФЗ, и направляет в Министерство экономики и

территориального развития Республики Дагестан решение о це песообразности или

нецелесообразности заключения контракта.

2.8. В срок не позднее 30 календарных дней со дня хюлучения решения о

целесообразности заключения контракта Министерство экономики и

территориального развития Республики Дагестан (в случае если оно является

инициатором заключения контракта), заказчик Республики Дагестан из числа

органов исполнительной власти Республики Дагестан, являю]цийся инициатором

заключения контракта, учредитель государственного учреждён яя, государственные

унитарные предприятия Республики Дагестан, являющЕ:еся инициаторами

заключения контракта, осуществляют подготовку проёкт'а правового акта

Правительства Республики Дагестан о проведении электрснного конкурса на

заключение контракта.

2.9. В проекте правового акта Правительства Респ;(^блики Дагестан о

проведении конкурса на заключение контракта, помимо полсжений, указанных в

части 2 статьи 111.4 Федерального закона № 44-ФЗ, устанавливаются также способ,

размер и иные условия обеспечения исполнения обязат^шьств поставщика

(исполнителя) по созданию, модернизации, освоению производ];с1:ва товара и (или)

созданию, реконструкции имущества (недвижимого имущества или недвижимого

имущества и движимого имущества, технологически связанньк между собой),

предназначенного для оказания услуги, а также иные условия конгракта.

2.10. Одновременно с подготовкой и согласованием про<жта правового акта

Правительства Республики Дагестан о проведении электронного конкурса на

заключение контракта заказчик Республики Дагестан ])азрабатывает и

согласовывает с Министерством экономики и территориального развития

Республики Дагестан проект извещения о проведении KOiiiKypca с учетом

требований, предусмотренных частью 2 статьи 42 Федерального закона№ 44-ФЗ, на

заключение контракта (далее - извещение о проведении конкурса).

3. Порядокпроведенияэлектронногоконкурсана за ключение

контрактаи заключенияконтракта

3.1. В срок не позднее 15 календарных дней со дня принятая правового акта

Правительства Республики Дагестан о проведении электронного конкурса на

заключение контракта заказчик Республики Дагестан подготавливает извещение

о проведении конкурса.

3.2. Комитет по государственным закупкам Республики /],агестан проводит

электронный конкурс на заключение контракта с у^[е::ом требований,

предусмотренных частью 1 статьи 111.4 Федерального закона. Jfo 44-ФЗ, а также

осуществляет учетную регистрацию контракта.

3.3. Заказчик Республики Дагестан осуществляет заключе]аЕ:е контракта.

3.4. В целях осуществлениямониторинга реализации котрактов заказчики

Республики Дагестан, заключившие контракты, ежегодно в срок до 25 декабря

направляют в Министерство экономики и территориального раз1штия Республики

Дагестан информацию о реализации контрактов.